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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Rekordowo ciężki noworodek

Miejscowe media podały, że poprzedni rekord należał do dziewczynki z miasta Danang w środkowym
Wietnamie, która przy urodzeniu w grudniu roku 2007 ważyła 6,5 kg.

Chłopczyk przyszedł na świat przed tygodniem przez cesarskie cięcie, bowiem lekarze wykryli u
37-letniej matki łożysko przodujące (placenta previa), co stanowi jedną z głównych przyczyn
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krwawień w czasie porodu.

W Księdze rekordów Guinnessa odnotowano noworodka płci męskiej o wadze 10,2 kg urodzonego we
Włoszech w roku 1955 i ważącego 10,8 kg chłopca, który urodził się w USA w roku 1879, lecz zmarł
w 11 godzin po urodzeniu.

Przeciętna waga noworodków, jak podaje Światowa Organizacja Zdrowia, oscyluje wokół 3,2 kg.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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